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“PRER
MARRJEN NE DORIEZIM Ti: AKTEVE NOTERIALE, REGJISTRAVE TE ISH-
NOTERES VIOLETA ISARAJ”

A
Né& mbéshtetje t& nenit 102, pika 4, t& Kushtetutis sg Republikés s& Shqipériss, nenit 7, t& Ligjit
nr. 8678, dat¢ 14.05.2001 “Pér organizimin dhe funksionimin e Ministrisé s& Drejtésiss™, i
ndryshuar, Ligjit nr. 110/2018, “Pér notering”, Urdhrit nr. 168 dat& 10.06.2020 “Pér evidentimin
dhe marrjen ng dorézim t€ arkivave t& padorézuara ndér vite”, si dhe né zbatim t& Urdhrit nr. 3383
dat€ 29.05.2007 “Pér Hegjen e Licencés sé Ushtrimit té profesionit té noterit Violeta Isara i,

KONSTATOJ :

Prané& Ministris§ s& Drejtésisé &shté administruar kérkesa e shtetasit Qemal Allkurti protokolluar
me ar. Q-19 Prot., dat& 20.08.2021, p&rmes s& cilés kérkon informacion mbi arkivén noteriale t&
ish-noteres, t& ndjerés Violeta Isaraj, pasi kérkon t& pajiset me kopje & akteve noteriale qé jang
hartuar prej saj.

Nga verifikimi kryer, lidhur me arkivén noteriale t& ish-noteres Violeta Isaraj nuk rezulion qé nga
ana e komisionit pércaktuar né pikén 2, t8 Urdhrit nr. 3383 dats 29.05.2007, t& Ministrit 1&
Drejtésisé, t€ jené marré masa pér marrjen e késaj arkive dhe asgjésimin e vulave & ish-noteres.

Ng& keéto kushte, lind nevoja pér ngritjen e nj€ komisjoni p&r marrjen né dorézim 18 regjistrave dhe
akteve noteriale, 1€ ish noteres Violeta Isaraj, me g€llim mbarévajtjen e punés dhe mospengimin e
shtetasve pér pajisien me akte noteriale 1& cilat ndodhen né arkivén e ish noteres, si dhe asgjésimin
e vulés s& thaté dhe t& njomé t& ish-noteres.

Pér sa mé sipér, bazuar né Ligjin nr. 110/2018, dat& 20.12.2018 “Pér noteriné”, si dhe Urdhrin nr.
168 daté 10.06.2020 “Pér evidentimin dhe Marrien né dorézim té arkivave té padorézuara ndér
vite”,
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URBHEROCT:

1.Ngritjen ¢ komisionit pér marzjen né dorézim t& arkivés noteriale 1€ ish noteres Violeta Isaraj, i
pérbéré nga anétarét ¢ méposhtém:

a) Znj. Ina Papa Sektori i Rregullimit t& Profesioneve t€ Lira, né Ministring e Drejtésisé;
b) Noteri z. Lorenc Daka pérfagésues 1 Degés Vendore t& Noterisé Tirang;
c) Noterja znj. Enkelejda Hoxha pérfagésuese Dhomés Kombétare t& Noterisé.

2. Komisioni pér marrjen né dorézim t& arkivés merr n& dorézim me procesverbal t& nénshkruar
nga t& gjith€ antarét dhe personat 1& cilét kané né ngarkim, regjistrat, aktet noteriale t& arkivit t&
noterit dhe vulat pérkatése.

3. Gjaté martjes né dorézim t& arkivit, anétarét e komisionit & caktuar né pikén 1, t& kétij urdhri,
t& verifikojné p&rputhshméring e t& gjithé dokumentacionit dhe akteve noteriale g& p&rmban arkiva
me veprimet ¢ reflektuara n& regjistrat noterialé, si dhe t& evidentojngé ¢do mungesé dhe ¢do
démtim t& dokumenteve arkivorg, nése ka & tilla.

4. Arkiva t’1 jepet né ruajtje dhe administrim, brenda njé afati 60 ditor, noterit, t& Degés Vendore
t& Noteris€ Tiran€ z. Erjon Bardhi, pas verifikimit nga ana e antaréve t€ komisionit 1€ marrjes né
dorézim t& arkivit, se noteri plotéson kushtet teknike pér mirémbajtjen e dokumenteve t& arkivit
dhe kryerjen sa mé t€ shpejté e cilésor t& shérbimit ndaj t& interesuarve pér 18shimin e kopjeve dhe
shkurtimin e akteve.

5. Komisioni i ngritur né zbatim t& kétij urdhri kryen dorézimin e regjistrave dhe akteve noterial
noterit z. Erjon Bardhi, t& caktuar nga Dega Vendore e Noterisg Tirang, si dhe kryen asgjésimin e
vulés s& that& dhe vulés s& njomé, & ish-noteres Violeta Isaraj.

7. Ngarkohet Sektori Arkiv — Protokollit p&r njoftimin e kétij urdhri anétaréve i€ komisionit t&
caktuar né pikén 1 t& tij, Dhomés Kombétare t& Noterisé, Degés Vendore t& Noterisg Tirang, si dhe
personave 1€ cilét kan& n& ngarkim arkivén e padorgzuar t&€ ish-noteres Violeta Isaraj.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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